



**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA
APARECIDA/SE**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2021



No dia 06 de Julho de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.101.308/0001-75, com sede à AV ABDON JOSE BARRETO nº CEP 49540-000 – Nossa Senhora Aparecida-SE neste ato legalmente representado por **JEANE DE JESUS BARRETO**, portador do CPF nº **58819851504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA **CNPJ:** 08.509.961/0001-38

Representante: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA

Telefone: (79) 3431-1640

Email: marcelonossoamigo2@gmail.com

Endereço: R EXPERIDIAO NORONHA, 1148 - MAMEDE PAES MENDONCA, Itabaiana - SE - 49500-001

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Álcool Etilico hidratado de 70° de 1 LT, Produto Biodegradável, para higienização de mãos.	3.240,00	LT	BELLA BELLA	BELLA BELLA	R\$ 5,90	R\$19.116,00
3	ÁLCOOL 70° líquido, 5L, galão de 5 litros	550,00	GL	BELLA BELLA	BELLA BELLA	R\$ 21,90	R\$12.045,00
6	Desinfetante de 2LT lavanda ou floral, para uso geral e ação bactericida com cloreto de benzalcôneo, corante, opalescente, fragrância e água.	2.400,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,75	R\$6.600,00
8	Detergente Líquido Neutro para lavar louças de 500 ml, componente ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio, sais orgânicos, sequestrante, coadjuvante, preservativo, perfume, corante, sintético e água. Não agride as mãos. Dermatologicamente testado.	3.360,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 0,95	R\$3.192,00
9	Dezodorizador de Ambiente Aerosol 360ml, fabricado exclusivamente com fragrâncias para eliminar os odores, deixando um perfume suave e agradável, composto de coadjuvantes, estabilizantes, corante e fragrância.	720,00	UND	BOM AR	BOM AR	R\$ 6,75	R\$4.860,00
14	GARRAFA TÉRMICA, DE 01 LITRO, COM VÁLVULA DE PRESSÃO, COM ALÇA INJETADA NO CORPO DA GARRAFA, DE PLÁSTICO VIRGEM, DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO (NBR 13282), AMPOLA DE VIDRO	50,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 25,00	R\$1.250,00
16	Lixeira Plástica 30 LT.	45,00	UND	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 14,00	R\$630,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
17	Lixeira Plástica com Pedal de 30 LT.	20,00	UND	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 47,30	R\$946,00
18	Lixeira Plástica com Pedal de 50 LT.	20,00	UND	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 65,00	R\$1.300,00
19	Lixeira Plástica 12 LT.	20,00	UND	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 6,80	R\$136,00
20	Lixeira Plástica 60 LT	25,00	UND	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 33,00	R\$825,00
26	Pano de Prato em tecido branco, 100% algodão, medindo 58x78 cm.	720,00	UND	DOREA E CIA	DOREA E CIA	R\$ 1,95	R\$1.404,00
27	Papel Higiênico branco, picotado, folha dupla, macio, absorvente e consistente, 4 rolos 30 m x 10 m cada.	4.000,00	PCT	DELTA	DELTA	R\$ 2,00	R\$8.000,00
29	Pano Alvejado e macio para chão 100% algodão, 45x70 110g.	600,00	UND	DOREA E CIA	DOREA E CIA	R\$ 3,20	R\$1.920,00
30	Papel toalha multiuso branco, embalagem com 2 rolos, 55 toalhas cada, com dimensão de 20 cm x 22 cm.	960,00	PCT	LEVE	LEVE	R\$ 2,30	R\$2.208,00
31	Rodo Médio, base plástica de 40cm, com cabo plastificado e rosqueado.	240,00	UND	MIMA PLAST	MIMA PLAST	R\$ 4,50	R\$1.080,00
34	Sabão em Barra pacote com 1 KG com 5 unidades de 200g.	1.000,00	PCT	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 4,35	R\$4.350,00
35	Sabão em pó, com óleos essenciais para limpeza pesada com embalagem plástica de 500g.	3.600,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,25	R\$4.500,00
36	Sabão em Barra de Coco, pacote de 1 KG com 5 unidades de 200g cada.	500,00	PCT	NATUREZA	NATUREZA	R\$ 4,70	R\$2.350,00
37	Saco para Lixo em Rolo de 100LT, embalagem com 25 sacos 75 cm x 1,05m cap. 20KG, na cor azul.	700,00	ROLOS	CLARUS	CLARUS	R\$ 2,10	R\$1.470,00
38	Saco para Lixo em Rolo de 50 LT, picotado, embalagem com 50 sacos tipo 63 cm x 80 cm, cap. 10KG.	700,00	ROLOS	CLARUS	CLARUS	R\$ 2,10	R\$1.470,00
39	Saco para Lixo de 30 LT, pacotes com 100 unidades, na cor Azul.	700,00	ROLOS	CLARUS	CLARUS	R\$ 2,10	R\$1.470,00
40	Saco para Lixo de 15 LT, pacotes com 100 unidades, na cor Azul.	700,00	ROLOS	CLARUS	CLARUS	R\$ 2,10	R\$1.470,00
42	Vassoura de Nylon, base plástica, com serdas macias, cabo palstificado e rosqueado, medindo 1,20m.	900,00	UND	PLURY PLUS	PLURY PLUS	R\$ 5,20	R\$4.680,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
43	VASSOURA DE PIAÇAVA COM BASE EM MADEIRA DE 40 CM. IDEAL PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIO, CALÇADA E RUA. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, PENDURADO PLÁSTICO.	960,00	UND	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 5,95	R\$5.712,00
46	Copo descartável transparente de 200 ml. Caixa c/25 pacotes de 100 und cada.	80,00	CAIXA	MARATA	MARATA	R\$ 96,00	R\$7.680,00
47	COPO DESCARTÁVEL 150ML 25X100 UND	40,00	CAIXA	MARATA	MARATA	R\$ 98,00	R\$3.920,00
48	Copo descartável para cafezinho de 50 ml com 100 und cada pacote.	500,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 2,00	R\$1.000,00
54	Açúcar cristal 30x1kg	150,00	FARDO	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 95,00	R\$14.250,00
55	Café em pó 20x250 g	280,00	FARDO	MARATA	MARATA	R\$ 79,50	R\$22.260,00
56	Leite em pó integral 40x200 g	30,00	CAIXA	LASERENISSIMA	LASERENISSIMA	R\$ 218,50	R\$6.555,00
57	Biscoito doce tipo cream cracker, embalagem com 400 g	130,00	CAIXA	FABISE	FABISE	R\$ 59,00	R\$7.670,00
58	Biscoito doce tipo maisena ou maria, embalagem com 400 g	100,00	CAIXA	FABISE	FABISE	R\$ 61,00	R\$6.100,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/07/2022**, a contar do dia **06/07/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE
13.101.308/0001-75

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA
08.509.961/0001-38